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Utbetalning av stöd till Rinkeby Folkets 
Hus 2017 

Enligt särskilt uttalande från ordförande Roger Mogert m.fl. (S), 

Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) beslutade 

kulturnämnden 2016-12-06 om att stöd till Rinkeby Folkets hus 

(Stöd till lokalförvaltande organisationer, Dnr 6.1/3554/2017) för 

2017 skulle delas upp i två betalningar med anledning av de stora 

svårigheter som Rinkeby Folkets Hus haft. Samtidigt menar man, 

enligt det särskilda uttalandet, att verksamhetens fortlevnad är av 

största vikt men att en genomgripande förändring av framför allt 

den ekonomiska och administrativa skötseln krävs. Hälften av 

stödet betalades ut i december och andra delen ska enligt beslutet 

utbetalas när föreningen uppvisat en tillfredsställande plan för att 

åtgärda de aktuella bristerna. Rinkeby Folkets Hus uppmanades 

att i en rapport till kulturförvaltningen beskriva åtgärder och 

resultat senast den 1 maj. Kulturförvaltningen förtydligade 

förväntningarna på förändringsarbetet och återrapportering till 

Rinkeby Folkets Hus i nedan punkter: 

 

1. Ekonomi, administration och föreningsformalia 

- Full ordning i ekonomi, administration och organisation 

o Kort beskrivning av införda rutiner för 

ekonomikontroll. 

- Föreningsdemokratins formalia 

o Styrelsens sammansättning och kompetenser, 

rutiner och dokumentation av mötes- och 

medlemsformalia.  

- Redovisa inbetald och överenskommelse/reglering av 

hyresskuld. 

 

2. Verksamhetsbeskrivning: Nuläge och framtid. Hösten 

2017 med inriktning 2018. 

- Innehåll i program och verksamhet 

- Volym av besökare och program 

- Bredd i program och målgrupper  

- Lokalutnyttjande samt beskrivning av uthyrningsstrategi 
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- Tillgänglighet och öppettider: Hur tillgängliggörs 

lokalerna och servicen medborgarna? 

 

3. Lokal förankring 

- Vilka samarbeten/samverkan finns? 

- Vilka samarbeten planeras? 

- Vilka är de viktigaste lokala nyckelparterna 

o Beskrivning av samverkan med Familjebostäder 

och stadsdelsförvaltningen 

 

Resultat 

En arbetsgrupp för Rinkeby Folkets Hus har enligt 

överenskommelse skickat in en rapport som redovisar 

genomförda åtgärder och planer för utveckling på ett tillräckligt 

sätt. 

 

Förvaltningen har också haft ett uppföljande samtal med 

föreningens nya och gamla ordförande samt processledaren från 

Folkets Hus och Parker. Insatserna visa på goda förutsättningar 

för att utveckla verksamheten på ett positivt sätt. 

Kulturförvaltningen bedömer att underlaget är tillräckligt för att 

betala ut andra delen av stödet som beviljats av kulturnämnden 

2016-12-06,  Dnr 6.1/3554/2017. 

Sammanfattning av rapporten 

I rapporten redogör arbetsgruppen för det arbete som påbörjades 

hösten 2016 i samarbete med Folkets Hus och Parker samt den 

nya styrelsens påbörjade arbete med ny ansvars- och 

delegationsordning för Rinkeby Folkets Hus. Det är alltså dels 

visioner om den roll och de samarbeten som Rinkeby Folkets Hus 

vill jobba mot i en nära framtid och dels förbättrad organisering, 

arbetssätt och strukturer för att få bättre styrning och säkerhet i 

verksamheten. För att uppnå detta har man planer på att, 

alternativt har påbörjat ordningar enligt nedan: 

 

Föreningsformalia: 

 Ny styrelse valdes på årsmötet 2017-04-11 (10 personer 

med bred kompetens, åldersspridning och olika 

bakgrunder).  

 Samma revisorer som föregående år med två ordinarie 

och två suppleanter. 

 Advisory board med särskild, kompletterande kompetens 

som  ska diskutera utvecklingen av RFH utifrån dess 

uppdrag och som del i en folkrörelse med teman som 
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organisationsutveckling, demokrati, folkbildning och 

kultur i ett mångkulturellt samhälle. 

 Entreprenörsgrupp med syfte att stötta Rinkeby Folkets 

Hus att utvecklas till en central plats för möten och 

engagemang. 

 

Ekonomi: 

 Driftsanslagen periodiseras månadsvis. 

 Ekonomirapport till varje styrelsemöte. 

 Kvitto på inbetalda hyror bifogades rapporten. 

 

Lokaluthyrning: 

 Avtal upprättas med alla kunder som hyr lokal och 

används som fakturaunderlag. 

 Lokalhyra faktureras i förskott.  

 Styrelsen följer upp att obetalda fakturor betalas. 

 

Personalfrågor: 

 Anställningsavtal för samtliga anställda. 

 Tidrapportering görs av den rapportansvarige och 

kontrollräknas/godkänns av den löneansvarige. 

 Lönekostnaderna attesteras två i förening. 

 

Handkassa: 

 Handkassan får en gräns på maximalt 5 000 kr 

 Samtliga inköp attesteras två i förening.  

 

Verksamhetsbeskrivning 

Föreningen Rinkeby Folkets Hus anger i rapporten att de redan i 

dagsläget bedriver samarbeten av betydelse för området. Under 

våren 2016 har ABF tagit över musikstudion i huset. Studion 

kommer att göras tillgänglig för fler ungdomar i Rinkeby och 

även erbjuda möjlighet att skapa film och podradio. För att skapa 

ytterligare samarbeten och stärka den lokala förankringen har 

man anställt en processledare med stöd av Rädda Barnen, via 

Folkets Hus och Parker, fram till årsskiftet. Processledaren ska 

utveckla befintliga planer samt även nya i samarbete med 

styrelsen, lokala aktörer, advisory board och 

entreprenörsgruppen. 

 

Lokal förankring 

I dagsläget samverkar Rinkeby Folkets Hus med Folkets Hus och 

Parker, Rädda Barnen, ABF, Familjebostäder, biblioteket, 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning.  
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Andra föreningar som återkommande använder lokalerna i 

Rinkeby Folkets Hus är bland annat Rinkeby Internationella 

församling, Medborgarskolan, Svenska kyrkan, Islamiska 

förbundet i Järva och Akropol (basketklubb). 

 

Rapporten har skrivits av en arbetsgrupp bestående av: 

Kerstin Aggefors Ordförande Rinkeby Folkets Hus t.o.m. 

170411 

Jocke Kellokumpu Projektledare Folkets Hus och Parker 

Roland Eliasson Kassör Rinkeby Folkets Hus (kassör även i 

förra styrelsen) 

Björn Gardarsson Regional strateg Folkets Hus och Parker 

Mohamed Aidid Styrelsemedlem Rinkeby 

Framtidskommitté 

Amin Barkhadle Ordförande Framtidskommitté 

Atusa Rezai  Rädda Barnen 

Seluah Alsaati ABF 

 

Även Pablo Anttila, webbdesigner, Carolina Dahlbom, 

Familjebostäder och Rinkeby Folkets Hus nya ordförande, Jörgen 

Strandberg har deltagit i vissa delar av arbetet. 

 

På styrelsemötet 2017-05-23 kommer de att sammanställa en mer 

detaljerad verksamhetsplan för hösten 2017 och våren 2018. På 

samma möte kommer även en ny kassör röstas fram. 

Förvaltningens bedömning 

Kulturförvaltningen har tagit del av rapporten från Rinkeby 

Folkets Hus och har även haft ett uppföljande möte. 

Förvaltningen bedömer att det finns goda förutsättningar för 

Rinkeby Folkets Hus att utveckla verksamheten till att bli mer 

stabil, angelägen och med starkare lokal förankring. Med den 

information som förvaltningen fått i rapporten och vid 

uppföljande möte görs bedömningen att det finns grund för en 

andra utbetalning för av nämnden beslutade medel i 

kulturnämnden 2016-12-06. 

 

Bedömningen är att arbetsgruppen för Rinkeby Folkets Hus, med 

extern hjälp från bland annat Folkets Hus och Parker, genomfört 

en grundläggande översyn av verksamheten där man tagit fram 

ett åtgärdspaket för att rätta till tidigare brister i 

föreningsformalian och ekonomiadministrationen. Arbetsgruppen 

har också mobiliserat en ny styrelse med bred kompetens för att 

utveckla och driva en samlingslokal i Rinkeby. Den nya styrelsen 

arbetar nu med att fastslå en ny ansvars- och delegationsordning 
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för organisationen och stärka upp de dagliga rutinerna och 

strukturerar i arbetet. Man har också ägnat tid åt dialog med 

Familjebostäder och biblioteket i syfte att inleda en 

ombyggnadsprocess. I det sammanhanget planerar men att söka 

medel från Boverket för ombyggnad/renovering. Man för också 

dialog med stadsdelsförvaltningen, Folkets Husby, ABF och 

Rädda Barnen för att utveckla samarbeten. 

Under våren har man även lagt tid på att ta fram en strategi för att 

synliggöra Rinkeby Folket Hus mer och bättre i lokalsamhället. 

En ny hemsida har skapats och man avser att arbeta mer via 

social medier och i direkta möten med målet att öka delaktighet 

och transparens.  

  

Vid rapportens inlämnande saknades fortfarande en mer 

detaljerad verksamhetsplan för hösten 2017 och våren 2018. Den 

nya styrelsen arbetar för närvarande med en sådan och räknar 

med att presentera den för förvaltningen  senast 31 maj. 

Förvaltningen har fått föreningens ambitioner muntligt 

presenterade och ser potential i förslaget som förväntas utveckla 

verksamheten i en positiv riktning.    

 

 

 


